
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2022 №  1412-п 

г. Ступино 

 

 
О внесении изменения в Порядок 
использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации 
городского округа Ступино Московской 
области,  утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 21.02.2018  № 429-п  
 
  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино 

Московской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации городского округа Ступино Московской области,  

утвержденный постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 21.02.2018  № 429-п, (далее – Порядок) следующее 

изменение:  

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:  

« 2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение 

непредвиденных  расходов, в том числе на: 



а) проведение аварийно-востановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций, в случае отсутствия либо недостаточности средств резервного фонда 

администрации городского округа Ступино Московской области на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий; 

б) оказание гражданам, пострадавшим в результате опасных природных 

явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов 

и иных чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Ступино 

Московской области: 

- единовременной материальной помощи (из расчета до 25 000 (двадцати 

пяти тысяч) рублей на человека,  но не более 100 000 (ста  тысяч) рублей на всех 

граждан, проживающих в одном жилом помещении);    

- финансовой помощи в связи с утратой  ими имущества первой 

необходимости (из расчета за частично утраченное имущество - 50 000 (пятьдесят 

тысяч) рублей на человека, за полностью утраченное имущество - 100 000 (сто  

тысяч) рублей на человека);   

в) проведение юбилейных и праздничных мероприятий, имеющих 

общегородское значение;  

г) осуществление иных неотложных мероприятий для решения вопросов, 

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

рразместить настоящее постановление на официальном сайте администрации, 

Совета депутатов и контрольно – счетной палаты городского округа Ступино 

Московской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.04.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Петрожицкую Л.В. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино  
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских  


